校办〔2019〕43号

关于报送2019年工作总结和
2020年工作计划及相关材料的通知

校内各单位：
为全面总结2019年各项工作，谋划学校2020年工作，统筹做好年终各项材料报送工作，现将2019年工作总结和2020年工作计划及相关材料报送有关事宜通知如下：
一、报送内容
（一）2019年工作总结
各单位要对照《湖北第二师范学院2019年工作要点》及10项重点工作安排和本单位年度工作计划，全面梳理工作完成情况，提炼出本单位2019年重点工作（不超过10项），并填写《2019年部门重点工作完成情况表》（附件1）。注重用事实和数据说话，所涉及重要数据请注明截止时间，如有更新请及时补报。篇幅控制在2000字左右。
学校10项重点工作牵头单位还需对所牵头负责的重点工作进行全面梳理，并填写《2019年学校10项重点工作完成情况表》（附件2）。
（二）2020年工作计划
各单位要紧密围绕上级部门、学校党委行政一系列重要部署和本单位建设目标任务，结合新时代办学思想大讨论谋划情况，认真研究、精心谋划本单位2020年重点工作（不超过10项），明确工作思路、工作重点、工作举措和时间节点，制定针对性和操作性强的具体目标和措施，填写《2020年部门重点工作计划表》（附件3）。篇幅控制在1500字左右。
（三）本科教学工作审核评估整改总结
各相关牵头单位要对照《湖北第二师范学院本科教学工作审核评估整改方案》，结合工作实际，填写《本科教学工作审核评估整改完成情况表》（附件4）。
（四）12月重点工作完成情况和寒假前后重点工作安排
各单位要根据学校12月月度工作会议精神，填写《12月重点工作完成情况和寒假前后重点工作安排》（附件5）。12月重点工作和寒假前后重点工作原则上均不超过3项。
（五）2020年校级制度建设计划立项申请
各相关职能部门及直属单位要结合学习贯彻党的十九届四中全会精神，结合深化巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，根据《湖北第二师范学院规章制度管理办法》，结合工作实际和需求，填写《2020年校级制度建设计划立项申请表》（附件6）。校级制度建设严格按照“年度有计划、年终有督查，未列入计划的，原则上不予立项”的原则执行。
二、报送要求
各单位要高度重视上述相关材料起草工作，单位党政主要负责人要直接组织调研、牵头起草和把关。上述相关材料请附《2019年工作总结和2020年工作计划及相关材料审阅单》（附件7），经本单位党政主要负责人签字、盖章，报请分管或联系校领导审签后，于2019年12月19日（周四）12:00前报送行政楼306室，电子版发送至邮箱xbmsk@hue.edu.cn。
联系人：陈凌云，联系方式：87943618。

附件：1.2019年部门重点工作完成情况表
      2.2019年学校10项重点工作完成情况表
      3.2020年部门重点工作计划表
      4.本科教学工作审核评估整改完成情况表
      5.12月重点工作完成情况和寒假前后重点工
作安排
      6.2020年校级制度建设立项申请表
        7.2019年工作总结和2020年工作计划及相关材
料审阅单

学校办公室
2019年12月11日

附件1

2019年部门重点工作完成情况表

	序号
	重点工作
	具体成效

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填报要求：不超过10项，注重用事实和数据说话，所涉及重要数据请注明截止时间，如有更新请及时补报。总篇幅控制在2000字左右。

附件2

2019年学校10项重点工作完成情况表

	序号
	工作项目
	具体成效

	1

	2

	3

填报要求：注重用事实和数据说话，所涉及重要数据请注明截止时间，如有更新请及时补报。每项篇幅控制在500字以内。

附件3

2020年部门重点工作计划表

	序号
	重点工作
	具体举措
	完成时限

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填报要求：不超过10项，明确工作思路、工作重点、工作举措和时间节点，制定针对性和操作性强的具体目标和措施。总篇幅控制在1500字左右。

2 —

3 —

附件4
	类别
	序号
	问题
	整改措施
	整改期限
完成情况
	2019年整改情况及成效
	责任
单位

	一、
定位与
目标

	1
	学校人才培养目标中教师教育特色需要深入凝练和彰显。
	（1）组织校领导、学院、部门开展调查研究，探索研究凸显教师教育特色路径、方法。
	2019.12
已完成/正在推进中

	（2）成立工作专班，制订《教师教育振兴行动计划》，做好教师教育改革发展的顶层设计。
	2019.12
已完成/正在推进中

	（3）以学校发展建设项目管理为抓手，优先支持建设教师教育发展项目。
	2019.12
已完成/正在推进中

本科教学工作审核评估整改完成情况表
填报要求：“2019年整改情况及成效”描述原则上不超过200字。应重点突出、体现亮点，充分使用数据体现实际效果。
附件5

12月重点工作完成情况和寒假前后重点工作安排

	一、12月重点工作完成情况

	二、寒假前后重点工作安排

填报要求：12月重点工作和寒假前后重点工作原则上均不超过3项。

附件6
2020年校级制度建设立项申请表

	序号
	申请立项制度名称
	类型
（在所选项画“√”）
	完成时限

	新建
	修订

	1

	2

	3

	4

	5

填报要求：结合学习贯彻党的十九届四中全会精神，结合深化巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，根据《湖北第二师范学院规章制度管理办法》，结合工作实际和需求填报。校级制度建设严格按照“年度有计划、年终有督查，未列入计划的，原则上不予立项”的原则执行。

附件7

2019年工作总结和2020年工作计划及相关材料审阅单
	单位名称
（盖章）

	审阅内容
	1.2019年部门工作亮点情况表
2.2020年部门重点工作计划表
3.12月重点工作完成情况和寒假前后重点工作安排
4.
5.

	单位
党政主要负责人
审核
	年   月   日

	分管校领导
（联系校领导）
审  阅
	年   月   日

	备  注

10 —

9 —